2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2024                                     с. Туруханск                                       № 620 - п
О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 13.02.2024 № 136-п «О резервировании земель для муниципальных нужд на территории Туруханского сельсовета Туруханского района»
В целях планируемого размещения объектов местного значения                                   – спортивных сооружений (парки, скейт-парки, детские площадки и т.д.)                   и  иных озелененных территорий общего пользования, в соответствии                        с генеральным планом Туруханского сельсовета, утвержденного решением Туруханского сельского Совета депутатов 23.08.2013 № 29-152 и Правилами землепользования и застройки Туруханского сельсовета Туруханского района, утвержденными решением Туруханского районного Совета депутатов от 23.10.2020 № 2-17, на основании Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. 47, 48, 49, 57 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Туруханского района от 13.02.2024 № 136-п «О резервировании земель для муниципальных нужд на территории Туруханского сельсовета Туруханского района» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции «Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на три года земли площадью 4430 кв. м в границах зоны планируемого размещения объектов местного значения – спортивных сооружений (парки, скейт-парки, детские площадки и т.д.) и иных озелененных территорий общего пользования, согласно приложению к настоящему постановлению».
1.2. Приложение 4 к постановлению исключить.
2. Отделу информатизации и цифровой трансформации администрации Туруханского района (А.С. Вяткин) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Общему отделу администрации Туруханского района                    опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
5. Постановление вступает в силу после его опубликования                            в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                          А.Л. Арзамазов